
Uchwała Nr 16/V/2023

Rady Dzielnicy Czuby Północne

z dnia 4 października  2023 r.

w sprawie proponowanych zmian w komunikacji miejskiej

Na podstawie  §  5  pkt.9b   Statutu  Dzielnicy  Czuby  Północne,  stanowiącego  załącznik

do uchwały Nr 618/XXIX/2009 Rady Miasta Lublin z dnia 19 lutego 2009 r.  w sprawie

nadania statutu Dzielnicy Czuby Północne (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r. poz.2682)

Rada Dzielnicy Czuby Północne  uchwala, co następuje:

§ 1

Na liczne wnioski mieszkańców Rada Dzielnicy Czuby Północne postanowiła 

wnieść protest w sprawie zmian w komunikacji miejskiej, jakie są proponowane dla linii 13,

32, 39, 26, 154 i 161 w obrębie Dzielnicy Czuby Północne.

           Rada Dzielnicy wnioskuje o pozostawienie:

1. linii 13 w zakresie dojazdu do Osiedla Poręba.

2. dotychczasowej linii 32 w obrębie ul. Filaretów.

3. linii 26 z obecną trasą przez Al. Kraśnicką

4.linii 39 w obrębie ul. Nadbystrzyckiej i Filaretów

5. linii 154 na odcinku Orkana, Armii Krajowej i nie likwidowanie dojazdu do Choin.

6. linii 161 z trasą przez Al. Kraśnicką.

§ 2

              Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Czuby Północne.

§ 3

                               Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Mieszkańcy  Dzielnicy  Czuby  Północne  wnioskują  do  Rady  Dzielnicy  o  podjęcie

działań w sprawie nie wprowadzania zmian w komunikacji miejskiej w obrębie  Dzielnicy

Czuby  Północne,   Konstantynów  i  Rury.  Z  uwagi  na  zorganizowanie  konsultacji

przy nieznanej im ul. Berylowej, a co za tym idzie z utrudnionym dojazdem, wymagającym

znacznego czasu, nie mogli  wziąć   w nich udziału.

          Mieszkańcy są oburzeni lekceważeniem ich praw, jako obywateli  tego miasta

poprzez  nie  powiadomienie  ich  o  takich  konsultacjach.  Do  najczęściej  korzystających

z komunikacji miejskiej należą ludzie starsi, nie posiadający komputerów czy internetu. 

         Jedyna informacja  o  konsultacjach  w sprawie  komunikacji,  jaka  ukazała  się

w  zakładce  BIP.  Lublin  jest  nie  wystarczająca.  Zdaniem  mieszkańców  takie  czytelne

informacje  winny  były  być  zamieszczone  na  każdym  przystanku  i  w  autobusach,  

a konsultacje odbywać się na terenie każdej  dzielnicy.  Od dwóch lat  bowiem wszyscy

wiedzieli, kiedy zostanie otwarty dworzec metropolitalny, przez co konsultacje takie można

było zaplanować z wyprzedzeniem.

                Przede wszystkim mieszkańcy są oburzeni miejscami tych konsultacji i uważają,

że  zostały  tak  ustalone,  aby  nikt  nie  wziął  w  nich  udziału.  Mieszkańcy  domagają  się

konsultacji na terenie każdej dzielnicy, jak to miało miejsce w latach poprzednich.

Przechodząc do meritum sprawy to:

Ad 1) Zgodnie ze zgłoszeniami mieszkańców Rada wnioskuje o pozostawienie trasy linii

13 do osiedla Poręba.  Pozwoliło  to  mieszkańcom tego osiedla na dojazd zarówno do

dworca,  jak  i  innych  części  miasta,  przede  wszystkim  do  KUL-u,  czy  na  Czechów.

Przedłużenie  jej  trasy  do  Węglarza  jest  dobrym  pomysłem.  Jest  to  dobra  linia  na

połączenie południa Lublina z jego północną częścią. Z linii tej korzystają obecnie także

mieszkańcy Osiedli Łęgi, Ruta, Widok, Górki i Skarpa.

Ad 2 i 4)   

Zarówno mieszkańcy Dzielnicy  Rury,  jak  i  Czubów Północnych nie  życzą sobie  takich

bezmyślnych zamian, jakie zaproponowano dla linii 32 i 39. Mieszkańcy Dzielnicy Czuby

Północne co najmniej od dwudziestu lat byli przyzwyczajeni do kursowania  w obrębie ich

osiedli linii 39, która cały czas jest w pełni wykorzystywana. Nie ma żadnego logicznego

wytłumaczenia dokonywanie zamiany w  trasy linii 32 i 39 w obrębie ulic Zana, Filaretów,

Nadbystrzycka  i  Jana  Pawła  II.   Należy  szanować  przyzwyczajenia  mieszkańców

do komunikacji i nie zmieniać tras co kilka lat bez żadnego logicznego uzasadnienia.



Rada domaga się pozostawienia obu linii z obecnymi trasami przejazdu w obrębie w/w

ulic.

Przypominamy, że na konsultacjach w sprawie komunikacji, jakie odbyły się kilka lat temu

w Biblio,  ówczesny  Radny  Miasta  Pan  Dariusz  Jezior  dał  dobry  przykład  komunikacji

w Wiedniu, gdzie od samego początku wszystkie autobusy jeżdżą tymi samymi trasami,

które  są  jedynie  przedłużane  wraz  z  rozwojem  miasta.  W  naszej  komunikacji  ciągle

zmienia się numery, zamienia się trasy przejazdu poszczególnych linii lub linie likwiduje,

co nigdy nie znajdowało poparcia wśród stałych mieszkańców Lublina.

Ad 3 i 5) 

Brak również logicznego wytłumaczenia dla zamiany trasy linii 26 i 154 w obrębie

Czubów  Północnych.  Mieszkańcy  są  oburzeni  i  twierdzą,  że  zmiana  trasy  linii  26

z Al. Kraśnickiej na ul. Orkana, a 154 z ulicy Orkana na Al. Kraśnickie jest okazaniem

pogardy i lekceważenia dla zamieszkałych tam ludzi i pacjentów Szpitala Wojewódzkiego.

Przede wszystkim zabranie z Al. Kraśnickiej linii 26 likwiduje  połączenie dla wielu

pacjentów lubelskich szpitali  pomiędzy nimi.  Pacjencji  jednych szpitali  są kierowani  na

badania  czy  do  specjalistów  w  innych  szpitalach.  Tak  więc  pacjenci  Szpitala

Wojewódzkiego  przy  ul.  Kraśnickiej,  miejscowi  i  zamiejscowi,  są  pozbawieni  poprzez

zabranie  z  Al.  Kraśnickiej  linii  26  połączenia  z   pięcioma  pozostałymi  szpitalami:

Medycyny  Wsi,  przy  ul.  Biernackiego,  Onkologicznym,  PSK  4  i  Dziecięcym,  a  także

z Ośrodkiem Rehabilitacji i odwrotnie. Tracą także połączenie  z resztą Dzielnicy w tym

z ul. Watykańską, na której znajduje się budynek SM Czuby, jak i ulicą Filaretów.  

            Duże znaczenie ma ta linia i dla studentów Uniwersytetu Medycznego.

           

Ad 6)

           Jeszcze bardziej kuriozalna jest zmiana trasy linii 161 w obrębie Czubów.  Jest to 

jedyna linia umożliwiająca mieszkańcom Konstantynowa, Czubów Północnych, Węglina 

Północnego   i Południowego dojechania m.in. na ulice: Zana, Krochmalną, Drogę 

Męczenników Majdanka , Łęczyńską i  Felin.

Takie połączenie z ul. Droga Męczenników Majdanka, czy Felinem daje mieszkańcom 

Osiedla Poręba przedłużona trasa linii 157, natomiast pozostawienie linii 13 umożliwi 

im dojazd do dworca, jak to ma miejsce obecnie.

Przeciwko zmianie trasy linii 161 protestowała na spotkaniu w Ratuszu także Rada 

Dzielnicy Felin, której mieszkańcy wskutek zmiany trasy tej linii stracili połączenie ze 

Szpitalem Wojewódzkim.



           Mieszkańcy są zbulwersowani tym, że większość linii jest kierowana na nowe 

osiedla  t.j. Węglarza, Żeglarska i Porębę, jakby właśnie tam mieszkali bardziej 

wartościowi  ludzie.   Lekceważy się natomiast mieszkańców starszych dzielnic.

W tym stanie rzeczy Rada wnioskuje jak we wstępie i uzasadnieniu.


